
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. smlouvy objednatele: DSML_UMO1/00072/24 

 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský 
obvod Pardubice I   

Sídlo:     U Divadla 828, 530 02 Pardubice 
Zastoupen: Filipem Šťastným, starostou MO Pardubice 

I 
Bankovní spojení:    MONETA Money Bank 
Číslo účtu:         246670258/0600  
IČ:     00274046 
DIČ:     CZ00274046  
 
Zhotovitel:    SAFE TREES, s.r.o.  
Zastoupená: Ing. Markétou Nesrstovou, prokuristkou 

společnosti 
Sídlo:       Kyselkova 285/4, Sadová, 612 00 Brno 
Bankovní spojení:    ČSOB Praha, fil. Brno 
Číslo účtu:      190993284 / 0300 
IČ:      26935287 
 

 II. Předmět smlouvy  
1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zpracování aktualizace 

hodnocení stavu stromů rostoucích na vybraných plochách Městského 
obvodu Pardubice I s návrhem optimálního plánu péče.  
 
Zpracována bude komplexní aktualizace stromů dříve hodnocených s 
hlavní pozorností věnovanou provozní bezpečnosti stromů. Hodnocení 
stromů proběhne dle Standardu Hodnocení stavu stromů SPPK 
A01 001.  
 
U každého stromu budou aktualizovány: 

- dendrometrické veličiny (průměr, výška, výška nasazení koruny, 
průmět koruny), 

- atributy popisující stav stromu s důrazem na jeho provozní bezpečnost 
(perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita), 

- pro každý strom bude navržen potřebný pěstební zásah (dle Standardu 
Řez stromů SPPK A02 002), včetně jeho naléhavosti a doby opakování  

- fotodokumentace (celkový pohled, případně detaily nalezených 
defektů), 

- analýza AdBiAn úroveň 1. 

 
  



2) Veškerá data budou předána v tištěné podobě (1 paré) a na DVD.  

 
4) Data budou také vystavena ve zjednodušené formě pro použití veřejností 
na webový portál www.stromypodkontrolou.cz, který má objednatel 
zpřístupněný na úrovni Registrovaný partner.  

Portál www.stromypodkontrolou.cz je veřejně přístupný portál, na 
kterém neregistrovaní Návštěvníci mají k dispozici základní zjednodušené 
informace o inventarizovaných stromech na veřejně přístupných lokalitách 
ČR. Registrovaní partneři mají na portále speciální možnosti dané 
přístupovým právem. Objednatel si po založení partnerského účtu může sám 
rozhodovat o zviditelnění jednotlivých úrovní projektu.  
 
5) Pro zpracování díla zajistí objednatel pro zhotovitele přístup k aktuální 
digitální mapě (katastrální a technické) zájmového území (formát .dgn, .shp 
nebo .dxf) a to do 14-ti dnů od podpisu smlouvy. V případě prodlení 
s přístupem k aktuální mapě delším jak 7 dnů se o tuto dobu prodlužuje 
termín odevzdání prací dle bodu III. 
Zhotovitel se zavazuje, že poskytnuté mapové podklady nebude využívat pro 
žádné jiné účely než pro splnění ustanovení této smlouvy o dílo a že data 
nepředá třetí osobě.  

 

 
III. Cena díla, doba plnění a záruční doba 
 

1) Cena díla byla stanovena následujícím způsobem: 
 

 

Rok 
Rozsah 

(ks)  
Jednotková cena 

bez DPH (Kč) 
Celková cena 
bez DPH (Kč) 

DPH 21% 
(Kč) 

Celková cena vč. 
21% DPH (Kč) 

2024 1600 129,00 206.400,00 43.344,00 249.744,00 

2025 1600 129,00 206.400,00 43.344,00 249.744,00 

2026 1600 129,00 206.400,00 43.344,00 249.744,00 

2027 1600 129,00 206.400,00 43.344,00 249.744,00 

2028 1600 129,00 206.400,00 43.344,00 249.744,00 

 celkem 8000            129,00 1.032.000,00 216.720,00 1.248.720,00 

http://www.stromypodkontrolou.cz/
http://www.stromypodkontrolou.cz/


Ceny jsou uvedeny v CZK a obsahují veškeré náklady související 
s předmětem plnění díla. 
Cena včetně DPH může být upravena v případě změny zákonné sazby DPH. 
 
V případě, že počet položek překročí maximálně možný počet stromů, přeruší 
zhotovitel práce a po dohodě s objednatelem bude případně sjednán dodatek 
k této smlouvě o dílo. 
2) Termín odevzdání prací každoročně nejpozději do 5. 12. (včetně). 
3) Záruční doba činí 12 měsíců od převzetí díla objednatelem. V této době 
budou zhotovitelem zdarma odstraněny všechny zjištěné závady.  
 
 IV. Platební podmínky 
 
Fakturace proběhne každoročně nejpozději k 5. 12. 
O předání prací bude sepsán předávací protokol. 
Splatnost faktur činí 14 dní ode dne jejího doručení objednateli.  

 
 V. Smluvní pokuty 
V případě prodlení s termínem odevzdání díla je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky nedokončených prací za 
každý den prodlení.  
V případě prodlení termínu splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužní částky za každý den 
prodlení.  
Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním 
smluvních povinností.  

 
VI. Odstoupení od smlouvy 
 
Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze zákonných důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel účtovat objednateli rozpracované práce ve výši 
odpovídající rozsahu vyhotovených prací ke dni odstoupení.  
V případě, že od smlouvy ze zákonných důvodů odstoupí zhotovitel, je 
povinen uhradit objednateli případnou škodu, která by mu odstoupením od 
smlouvy vznikla. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a je 
účinné od jeho doručení druhé straně.  

 

 VII. Závěrečná ustanovení  
 

Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou 
oboustranné písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem. Smlouva se 
vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení. 
Smlouva nabývá účinnosti datem podpisu obou smluvních stran. 



Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a ustanoveními předpisů souvisejících.  

 

 

 

 

 V Pardubicích dne:      V Brně dne:   

 

 

 

Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
Filip Šťastný       Ing. Markéta Nesrstová 
starosta MO Pardubice I     prokuristka 
 
 
 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením 

 Rady – Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
 Č.         439 (38/1/24) ze dne      24. 1. 2024 

 

 V Pardubicích dne      13. 2. 2024 

 

 Vyhotovil:   Ing. Gabriela Křížková, tajemnice 

 
 Úřad městského obvodu Pardubice I 

Ing. 
Markéta 
Nesrstová

Digitálně 
podepsal Ing. 
Markéta Nesrstová 
Datum: 
2024.02.15 
14:13:10 +01'00'

Filip 
Šťastný

Digitálně podepsal 
Filip Šťastný 
Datum: 2024.02.22 
12:05:38 +01'00'


